b) Dubie amenlis et dubie adulli Baptismus differri debet usque 
ad pleniorem evolutionem ; si' autem exspectatio sit inutilis aut 
impossibilis, baptizetur sub conditione [S. Off. IS j ul. 1892].

c) Praxis jejunii, quae in primis Ecclesias temporibus servaba
tur (1 ), hodie commendatur, sicut Missse assistentia ef Communio 
sacra. C. 753 ; Rilualc R., f. 2, c. 3, n. 8 . 1

(1)  D i d a c l ú ,  7, 4 ; S. Justinus, / A p o l. 61 ; J . 4, 126 ; Tertullianus, Dc 
Bapt. 2 0 ,  1.
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ART. III

De infantium Baptismo
Dicemus : 1) De infantibus in genere; 2) de infantibus infide

lium.
I. — DE INFANTIBUS IN GENERE

Errores.
581. Valdenses et Anabaplisiae, consequenter ad doctrinam de 

sola fide justificante, dixerunt infantes nec licite nec valide bapti
zari posse, ac proinde in infantia bapfizatos rebaptizabant.

Erasinus validum habebat Baptismum infantibus collatum, sed 
volebat infantes bapfizatos « postquam adoleverunt, interro
gandos esse an ratas habeant promissiones per eorum sponsores 
factas ; quod si recusaverint eas confirmare, proprio arbitrio illos 
esse relinquendos, nec ad Christianam vitam cogendos ».

Doctrina catholica.
582. Haec habet Tridenlinum, s. 7, cn. 12-14, D. 8G8-S70 :
« Si quis dixerit neminem esse baptizandum, nisi ea aitate qua

Christus baptizatus est, vel in ipso mortis articulo : a. s. »
« Si quis dixerit parvulos, eo quod actum credendi non habent, 

suscepto Baptismo, inter fideles computandos non esse, ac prop- 
terea, cum ad annos discretionis pervenerint, esse rebaptizandos ; 
aut praestare omitti eorum Baptisma, quam eos non actu proprio 
credentes baptizari in sola fide Ecclesiae : a. s. »

« Si quis dixerit hujusmodi parvulos baptizatos cum adoleverint, 
interrogandos esse an ratum habere velint quod patrini, eorum 
nomine, dum baptizarentur, polliciti sunt, et, ubi se nolle respon
derint, suo esse arbitrio relinquendos ; nec alia interim pcena ad 
Christianam vitam cogendos, nisi ut ab Eucharistiae aliorumque 
sacramentorum perceptione arceantur, donec resipiscant : a. s. »

Asserlio : Infantes baptizandi sunt etiam extra periculum 
mortis. Baptizati autem in infantia omnibus Christianorum 
obligationibus in perpetuum subjiciuntur. (De fide.)

Probalur per paries :
583. Io Infantes sunt capaces Baptismi. — a) De fide est, ex 

epistola S Siricii (f 398) ad Himerium ep. Tarraconensem : 
« Infantibus qui necdum loqui poterunt... sacri unda Baptismatis 
omni volumus celeritate succurri » JIarduinus, Acta concil,